PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                 «ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

       БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от «28» июня 2007г.

№255

О подготовке к празднованию

350-летия со дня основания

поселка Томаровка

2 сентября 2007 года исполняется 350 лет со дня основания поселка Томаровка. В целях подготовки к празднованию 350-летия поселка                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

- состав районного оргкомитета по вопросам подготовки к празднованию 350-летия со дня основания поселка Томаровка;

- план праздничных мероприятий по подготовке и проведению         350-летия со дня основания поселка Томаровка.

2. Администрации городского поселка «Поселок Томаровка»   (Бондарев М.Н.) обеспечить подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных 350-летию поселка Томаровка.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социально-культурному развитию        Столярову З.А.

             Глава

Яковлевского района

И.Бойченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

«Яковлевский район»

от 28 июня  2007г.

№255
С О С Т А В

районного оргкомитета по вопросам подготовки к

празднованию 350-летия со дня основания поселка Томаровка

	Столярова

Зинаида Алексеевна
	- заместитель главы района, председатель  оргкомитета

	Бондарев

Михаил Николаевич
	- глава администрации «Поселок Томаровка», заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Канищев

Сергей Михайлович
	- заместитель главы района

	Маков

Николай Александрович
	- заместитель главы района, начальник управления финансов и налоговой политики

	Варвашенко

Юрий Павлович
	- руководитель аппарата главы района

	Колпаков

Александр Николаевич
	- начальник управления по культуре, кино, спорту и делам молодежи администрации района

	Мирошникова

Надежда Ивановна
	- генеральный директор ОАО «Томмолоко» (по согласованию)

	Абрамов

Игорь Николаевич
	- начальник ОВД по Яковлевскому району (по согласованию)

	Густомясова

Зинаида Дмитриевна
	- начальник управления образования администрации района

	Селедцов

Виктор Михайлович
	- начальник отдела по физической культуре и спорту управления по культуре, кино, спорту и делам молодежи администрации района

	Куценко

Лидия Владимировна
	- глава городского поселения «Поселок Томаровка» (по согласованию)

	Иванчихин

Александр Николаевич

	- заместитель главы администрации городского поселения «Поселок Томаровка»

	Фалькова

Татьяна Николаевна
	- заместитель главы администрации городского поселения «Поселок Томаровка»

	Маслиева

Надежда Сергеевна
	- директор Томаровского Дома культуры

	Говорун

Евгений Александрович
	- главный врач МУЗ «Томаровская районная больница», депутат Совета депутатов района (по согласованию)

	Глушков

Владимир Васильевич
	- директор МОУ «Томаровка СОШ №1», депутат Совета депутатов района (по согласованию)

	Саенко

Сергей Владимирович
	- директор МОУ «Томаровская СОШ №2»

	Самарченко

Зинаида Ильинична
	- председатель первичной организации совета ветеранов при администрации городского поселения «Поселок Томаровка» (по согласованию)

	Закуракина

Лариса Алексеевна
	- специалист по работе с молодежью администрации городского поселения «Поселок Томаровка»

___________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

«Яковлевский район»

от 28 июня  2007г.

№255
П Л А Н

праздничных мероприятий по подготовке и проведению

350-летия со дня основания поселка Томаровка

	№

пп
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Наведение порядка на улицах поселка
	до 01.09

	Бондарев М.Н.

	2
	Завершение реконструкции, капитального ремонта – лечебного корпуса Томаровской районной больницы
	06.08

	Канищев С.М.

Говорун Е.А.

	3
	Ремонт фасадов домов по улицам:

-Магистральной, Ватутина,

-им.Рокоссовского, им.Ленина
	до 05.08

до 01.09

	Канищев С.М.

Бондарев М.Н.

	4
	Строительство спортивных площадок на улицах им.Малиновского, им.Гагарина
	до 20.08

	Бондарев М.Н.

	5
	Издание книги о Томаровке
	15.07

	Бондарев М.Н.

Гудыменко М.П.

	6
	Изготовление значков, вымпелов
	до 15.08

	Фалькова Т.Н.

Гудыменко М.П.

	7
	Подготовка наградного материала
	до 07.08

	Варвашенко Ю.П.

Бондарев М.Н.

Фалькова Т.Н.

	8
	Съемка фильма о Томаровке
	15.08

	Бондарев М.Н.

Гончаров А.И.

	9
	Изготовление пригласительных открыток
	до 01.09

	Варвашенко Ю.П.

Гудыменко М.П.

Литвинова Н.Н.

	10
	Формирование списков приглашенных
	до 01.09

	Бондарев М.Н.

Варвашенко Ю.П.

	11
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки к 350-летию пос.Томаровка
	постоянно

	Фалькова Т.Н.

	12
	Проведение конкурса сочинений, рисунков тематических олимпиад, стихов, песен
	апрель

август

	Литвинова Н.Н.

Андрухова Т.И.

Глушков В.В.

Саенко С.В.

	13
	Проведение конкурса на лучшую улицу, домовладение, содержание учреждений, предприятий
	август

	Иванчихин А.Н.

Ткаченко Н.В.

	14
	Праздники улиц поселка
	июль-август

	ул.6 Августа

ул.Малинов

ского
	Бондарев М.Н.

Маслиева Н.С.

	15
	Организация областного праздника народного творчества «Томаровские карагоды»
	02.09
	с 10.00
	Томаровский Дом Культуры
	Столярова З.А.

Колпаков А.Н.

Маслиева Н.С.

	16
	Проведение областных соревнований по дзюдо
	8-9 сентября
	с 10.00
	Томаровская средняя школа №1
	Колпаков А.И.

Селедцов В.И.

Закуракина Л.А.

Бондаренко В.А.

	17
	Спортивные мероприятия:

- чемпионат пос.Томаровка по футболу;
- спартакиада среди средних школ поселка;

- спартакиада среди рабочих коллективов поселка.
	май-август

март-ноябрь

30 июня

	Стадион
	Колпаков А.Н.

Селедцов В.М.

Закуракина Л.А.

	18
	Торжественное открытие реконструированного стадиона в поселке
	12.08

	Стадион
	Колпаков А.Н.

Селедцов В.М.

Бондарев М.Н.

Закуракина Л.А.

	19
	Торжественное открытие спортивных площадок
	21.08
	с 10.00
	Спортпло

щадки
	Закуракина Л.А.

Маслиева Н.С.

	20
	Организация выставок:

- мастеров декоративно-прикладного искусства;

- сельскохозяйственной продукции;

- цветов;

- детского декоративно-прикладного искусства;

- фотовыставка «Поэзия народного костюма»
	август-октябрь

	ДК площадь
	Даренская Л.В.

Попова Т.И.

Литвинова Н.Н.

Маслиева Н.С.

Гудыменко М.П.

Андрухова Т.И.

	21
	Разработка сценариев основных праздничных мероприятий
	до 15.08

	Колпаков А.Н.

Маслиева Н.С.

	22
	Размещение людей по площади, улице в день празднования
	08.09

	Бондарев М.Н.

Иванчихин А.Н.

Попова Т.И.

	23
	Подготовка и оформление сцены на площади
	02.09

	Колпаков А.Н.

Маслиева Н.С.

	24
	Проведение основных мероприятий в день празднования юбилея:

- фестиваль духовых оркестров района
	8.09.2007г.
	15.00 час
	Площадь поселка
	Колпаков А.Н.

	- музыкальные поздравления лучших коллективов района
	8.09.2007г.
	16.00 час
	Площадь поселка
	Колпаков А.Н.

Маслиева Н.С.

	- торжественная часть, театрализованное представление
	8.09.2007г.
	17.00 час
	Площадь поселка
	Столярова З.А.

Колпаков А.Н.

	- выступление популярного коллектива
	8.09.2007г.
	19.00 час

	Колпаков А.Н.

Бондарев М.Н.

	- праздничный салют
	8.09.2007г.
	21.00 час

	Колпаков А.Н.

	- народное гуляние
	8.09.2007г.
	21.15 час

	Колпаков А.Н.

Маслиева Н.С.

	25
	Выставка народно-прикладного творчества, детских поделок, продукции предприятий поселка

	Улица Ватутина, площадь поселка
	Колпаков А.Н.

Густомясова З.Д.

Бондарев М.Н.

	26
	Праздничный прием главы администрации городского поселения «Поселок Томаровка»
	08.09.2007г.
	19.00 час
	Кафе «Агро»
	Бондарев М.Н.

	27
	Обеспечение медицинским обслуживанием при проведении мероприятий
	08.09

	Говорун Е.А.

	28
	Обеспечение правопорядка во время проведения праздничных мероприятий

	Абрамов И.Н.

Коровянский В.А.

Начальник управления по культуре,

    кино, спорту и делам молодежи

А.Колпаков